2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 19 апреля 2023 г. № 259
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва от
 28 октября  2016 г. № 454 и признании
 утратившими силу некоторых постановлений
 Правительства Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 28 октября  2016 г. № 454 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры                социальной поддержки в виде компенсации части затрат на проведение ремонта жилых помещений отдельным категориям граждан, проживающим в Республике Тыва, за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;
2) абзац третий пункта 1 признать утратившим силу;
3) в пункте 4 слова «на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru)» заменить словами «на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)»;
[bookmark: _GoBack]4) пункт 15 Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде компенсации части затрат на проведение ремонта жилых помещений отдельным категориям граждан, проживающим в Республике Тыва, за счет средств Республиканского бюджета Республики Тыва дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Состав Межведомственной комиссии по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки в виде компенсации части затрат на проведение ремонта жилых помещений отдельным категориям граждан, проживающим в Республике Тыва, за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва, утверждается распоряжением Правительства Республики Тыва.»;
5) состав Межведомственной комиссии по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки в виде компенсации части затрат на проведение ремонта жилых помещений отдельным категориям граждан, проживающим в Республике Тыва, за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва признать утратившим силу.
2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Тыва от 28 января 2021 г. № 28             «О внесении изменения в состав Межведомственной комиссии по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки в виде компенсации части затрат на проведение ремонта жилых помещений отдельным категориям граждан, проживающих в Республике Тыва, за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва»;
постановление Правительства Республики Тыва от 22 февраля 2022 г. № 74  «О внесении изменения в состав Межведомственной комиссии по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки в виде компенсации части затрат на проведение ремонта жилых помещений отдельным категориям граждан, проживающих в Республике Тыва, за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва».
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг